1

COMUNICADO CSP 15/2021

LISTA DE INSCRIÇÕES AUTOMÁTICAS NO EDITAL DRG 005/2021 -

Chamada pública para manifestação de interesse para inclusão no Projeto “Alunos

Conectados” - RNP/MEC

CONSIDERANDO o Comunicado n.º 05/2021 da COMISSÃO DE INCLUSÃO

DIGITAL, que está disponível no sítio do campus através do link:

https://itq.ifsp.edu.br/images/CSP/Comunicado/Inclusao/COMUNICADO_DA_COMIS

SO_DE_INCLUSO_DIGITAL_05_2021docx_-_Documentos_Google.pdf .

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus

Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio

da Coordenadoria Sociopedagógica, a LISTA DE INSCRIÇÕES AUTOMÁTICAS

NO EDITAL DRG 005/2021 - Chamada pública para manifestação de interesse para

inclusão no Projeto “Alunos Conectados” - RNP/MEC, conforme disposto no

Comunicado n.º 05/2021 da COMISSÃO DE INCLUSÃO DIGITAL. Abaixo estão

dispostas as listas com a situação atual da inscrição dos alunos (deferidos e indeferidos).

OBSERVAÇÃO: Este documento trata apenas das inscrições

deferidas/indeferidas. Isto NÃO significa que o estudante será contemplado com o chip.

Assim que a Reitoria fizer a entrega dos chips no campus a Coordenadoria

Sociopedagógica irá comunicar os estudantes para comparecem ao campus em segurança.

Solicitamos que os estudantes fiquem atentos às publicações no site do campus para não

perderem o prazo de retirada.

Até que recebam os chips, os estudantes continuarão recebendo o Auxílio

Conectividade para Contratação de Pacotes de Dados, com exceção dos estudantes que

não atenderem aos critérios de renda estabelecidos no Edital DRG 005/2021 do

projeto “Alunos Conectados”, conforme prevê o item 6. do Comunicado n.º 05/2021 da

COMISSÃO DE INCLUSÃO DIGITAL.

Caso seja beneficiário do Auxílio de Inclusão Digital para contratação de pacote

de dados e seu nome não esteja citado nesta lista entre em contato através do e-mail

inclusaodigital.itq@ifsp.edu.br .

Itaquaquecetuba, 22 de abril de 2021.

Juliana Lucia do Amaral Molnr

Coordenadora Sociopedagógica.

(Assinado no original)

https://itq.ifsp.edu.br/images/CSP/Comunicado/Inclusao/COMUNICADO_DA_COMISSO_DE_INCLUSO_DIGITAL_05_2021docx_-_Documentos_Google.pdf
https://itq.ifsp.edu.br/images/CSP/Comunicado/Inclusao/COMUNICADO_DA_COMISSO_DE_INCLUSO_DIGITAL_05_2021docx_-_Documentos_Google.pdf
mailto:inclusaodigital.itq@ifsp.edu.br

2

LISTA DE INSCRIÇÕES NO EDITAL DRG 005/2021

NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

Aedson Alves da Silva Neto IQ1900412 DEFERIDA

Alan Brandão Benicio IQ3002721 DEFERIDA

Ana Beatriz do Nascimento Costa IQ1800035 INDEFERIDA

Bruno Eduardo Silva de Lima IQ3001695 DEFERIDA

Eliane Cristina Silva Lima IQ3002641
DEFERIDA

Felipe Daniel Saraiva dos Santos IQ1900145 DEFERIDA

Fernanda da Silva Lima IQ3001636 DEFERIDA

Fernando Pinheiro de Moraes IQ1900188 DEFERIDA

Geovanna Roseno de Oliveira IQ3001652 DEFERIDA

Idalilio Santos de Souza IQ3002667 DEFERIDA

Katia Candido de Lima IQ3000982 DEFERIDA

Kauã Martins dos Santos IQ190003X DEFERIDA

Lorena Bianca da Silva Amorim  IQ3003981 DEFERIDA

Lucas Francelino de Jesus IQ3003973 DEFERIDA

Marcos da Costa Gago IQ3001873 DEFERIDA

Matheus Aragão dos Santos IQ1800809 DEFERIDA

Michael Freitas Maciel IQ3002217 DEFERIDA

Rafael de Oliveira Holanda IQ1900218 DEFERIDA

Simony Abreu de Morais IQ3000966 DEFERIDA